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 Flik 1-1 

Flik 1  

Välkommen till bostadsrättsföreningen Tomtebo! 

Inledning 

Styrelsen för Brf. Tomtebo hälsar dig (och din familj) välkommen i vår förening och hoppas 

att du kommer att trivas. 

 

I denna pärm har styrelsen sammanställt sådant som kan vara värt att veta när man är 

nyinflyttad. Har du inte tidigare bott i bostadsrªttsfºrening, s¬ ber vi dig att lªsa òSkillnad 

mellan bostadsrªtt och hyresrªttò som finns p¬ nªsta sida. 

  

Ifall du inte kan hitta den informationen du behöver i denna pärm, är du välkommen att ringa 

vår vicevärd och förvaltare (Riksbyggen) eller någon av styrelseledamöterna. Telefonnumren 

hittar du på en lista i ditt trapphus (bredvid namnskylten). 

 

Vi vill också göra dig uppmärksam på att föreningen förfogar över två tvättstugor i hus nr.102 

och 128, en föreningslokal i hus nr.102 samt en bastu i hus nr.130. Tvättstugan bokar du med 

egen tvättnyckel på bokningstavlan utanför tvättstugan. Bastu bokar du genom att anteckna 

dig på listan utanför bastun och föreningslokalen kan du boka genom att ringa Riksbyggen. 

Föreningslokalens placering mitt i ett bostadshus tillåter dock inga livliga kvällsaktiviteter. 

 

Det finns tre stycken sex kilos pulverbrandsläckare uppsatta inom föreningen. Av dessa finns 

två i parkeringsgaraget innanför porten på mellan- respektive nedre plan, och en i tvättstugan i 

hus nr. 102 nb. 

 

 Styrelsen för Brf. Tomtebo 
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 Flik 1-2 

Skillnaden mellan bostadsrätt och hyresrätt 

 

Den främsta skillnaden är att du som medlem i vår bostadsrättsförening äger rätten till din 

bostad. Alla medlemmarna tillsammans äger föreningens fastighet. Det innebär bl.a. att varje 

medlem själv är ansvarig för det inre underhållet i sin lägenhet. Med inre underhåll menas allt 

som är installerat i lägenheten, t.ex. spis, spisfläkt, kyl, frys, tvättmaskin, torktumlare, kranar, 

elinstallationer, etc. Går något sönder måste du på din egen bekostnad se till att det lagas 

(Riksbyggen erbjuder här hjälp). 

 

Föreningen sköter det yttre underhållet som t.ex. skötseln av grönytorna, snöröjning och 

sandning, trappstädningen, m.m. och är också ansvarig för el- och vattenförsörjningen fram 

till din el-central eller huvudkran. 

 

Idén med denna konstruktion är att vi kan få lägre boendekostnader genom att vi bor till 

òsjªlvkostnadsprisò. En bostadsrªttsfºrening har ju inga krav p¬ vinstavkastning som ett 

fastighetsbolag som äger hyresbostäder har. Dessutom har du som medlem betydligt bättre 

möjligheter att påverka ditt boende genom att aktivt medverka i vårt föreningsarbete. 
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Flik 2  

Tomtebos ordningsregler och stadgar 

Ordningsregler 

Tomtebo har allt som krävs för en god boendemiljö. Vi har fina lägenheter och underbar 

omgivning med ängar, skog och vatten. Utifrån dessa förutsättningar har vi alla en uppgift att 

bidra till en levande gemenskap.  

 

Den uppgiften löser vi bäst genom att respektera varandra och kontinuerligt samtala och 

samarbeta kring våra gemensamma angelägenheter. För att undvika friktion i vår grannsämja 

har styrelsen ställt upp några råd och riktlinjer som gäller för oss boende. Var vänlig och 

respektera dem. 

Buller och störande ljud.  

Det är självklart att vi inte arbetar med borr och hammare i lägenheten nattetid. För många ï 

inte minst för de små barnen ï börjar natten ganska tidigt. Måste Du av någon anledning göra 

något som bullermässigt kan störa Dina grannar efter klockan 20.00 på kvällen eller före 

klockan 08.00 på morgonen bör Du först informera Dina grannar. Det samma gäller när Du 

ska ha fest. Sjung och dansa gärna, men förvarna grannarna om det. Grannsämjan vinner på 

det. 

 

Vid bullersam renovering ï informera grannarna minst två dagar i förväg, samt vilka dagar 

och mellan vilka klockslag bullret kommer att pågå.  

Balkonger. 

Om Du röker ï rök gärna på balkongen, men kasta inte ner fimpar från den. De hamnar i våra 

gemensamma gräsmattor och rabatter eller på grannens balkong eller altan. Lika trist är det 

om man skakar mattor från balkongen eller städar den genom att helt enkelt sopa ner allt 

skräp från den. Vi har en gemensam piskställning vid besöksparkeringen. 

Trapphusen. 

Det finns brandföreskrifter som säger att trapphusen skall hållas fria från tillhörigheter som 

utgör brandfara och/eller begränsar framkomligheten. Respektera föreskrifterna och se till att 

inga barnvagnar, cyklar eller dylikt förvaras i trappuppgångarna. Förutom att utgöra en fara 

om olyckan skulle vara framme, begränsar de lokalvårdarens möjligheter och skyldigheter att 

hålla rent. 

Gemensamma utrymmen 

De gemensamma lokalerna (föreningslokal, tvättstugor och bastu) får vi alla använda efter 

bokning. Vi har ett gemensamt ansvar för att hålla dem i fräscht och välstädat skick. Läs alltid 

de särskilda anvisningar som finns i dessa lokaler ï och lämna dem alltid i samma skick (eller 

bättre) som de hade när Du kom. 
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Riktlinjer för uppsättning av parabolantenner  

Styrelsen för Brf. Tomtebo har antagit följande regler för uppsättning av parabolantenner: 

 

Medlemmar som önskar att sätta upp en parabolantenn på sin balkong eller altan måste lämna 

en skriftlig ansökan till styrelsen. Styrelsen godkänner i regel att endast en parabolantenn per 

lägenhet sätts upp. Diametern på antennen får ej överstiga 80 cm. 

 

Parabolantennen måste i sin helhet placeras innanför balkongens räcke resp. innanför 

motsvarande yttermått på altanen. Parabolantennen ska stå på stativ och får ej monteras på 

fastighetens fasad eller tak. 

 

Efter godkännande måste sökande omgående informera styrelsen när antennen är installerad 

så att styrelsen kan besiktiga antennen. 

Utemiljön.  

Våra gräsmattor, träd och buskar är ömtåliga. Gräsmattorna är särskilt sköra under vår och 

höst. Vi förutsätter att ingen vuxen klättrar i körsbärsträden eller sladdar med cykeln på 

gräsmattorna, men barnen tänker inte alltid på detta när de är mitt uppe i en lek. Hjälp dem då 

tillrätta genom att förklara.  

 

Två gånger om året (en på hösten och en på våren) har vi Tomtebodagar, då vi tillsammans 

städar och rustar upp utemiljön. Det finns självklart inget som hindrar att vi däremellan 

kontinuerligt plockar upp skräp och håller området i ett gott skick. 

 

Det råder förbud mot att använda tändvätska för starta grillar utomhus. 

Husdjur.  

Hundar och katter är trevliga djur. Otrevligt är det däremot när djuren uträttar sina behov i 

trappuppgångar, sandlådor, gräsmattor och längs våra gångvägar. Har du ett husdjur ï ta 

ansvar för det och ha det under uppsikt när det är ute i vårt område. 

Parkeringen 

Alla medlemmar har möjlighet att skaffa en egen parkeringsplats via en kö hos Riksbyggen. 

Vår besöksparkering är ï som namnet anger ï i första hand avsedd för besökande. 

Medlemmar kan få tillfälliga p-tillstånd för att stå inom området under t ex flytt. Dessa 

utfärdas av Riksbyggen 

 

Till sist, om det är något Du irriterar Dig över och vill påtala eller förändra, tala då med den 

som i första hand är berörd. I vissa fall är det föreningens styrelse som du bör vända Dig till, 

men långt ifrån alltid. 
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Flik 2-3 

 

 

Stadgar 

(Skannat dokument) 
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Flik 3  

Fastighetsförvaltning och vicevärd 

 

Riksbyggen och Brf Tomtebos styrelse har en överenskommelse om bostadsrättsföreningens 

förvaltning. Överenskommelsen innebär att Riksbyggen handhar viss teknisk administration 

och vicevärdskap, ekonomisk förvaltning, fastighetsskötsel och trapphusstädning. 

Om medlemsservice. boservice - och felanmälan 

Om Du som medlem i föreningen har frågor om exempelvis avgifter och hyror, vill hyra 

parkeringsplats eller behöver fler nycklar till Din lägenhet etc, så vänder Du dig Riksbyggen. 

Om bokning av föreningslokalen 

Bokning av föreningslokalen på Eksätravägen 102 måste ske genom besök på Riksbyggens 

kontor eller via telefon för att man skall kunna kontrollera om lokalen är ledig. Ange alltid 

namn, adress, lägenhets- och telefonnummer vid bokningen. Någon dag innan den bokade 

tiden lägger fastighetsskötaren nyckeln till lokalen i brevlådan hos den som bokat.  

 

Städutrustning finns i föreningslokalen. Efter städning av lokalen skall användaren återlämna 

nyckeln i Brf Tomtebos gröna brevlåda utanför lokalen. Saknas något i lokalen eller om Ni 

har någon annan synpunkt, hör gärna av er till någon i styrelsen. 

Om felanmälan och jourtjänst 

 

All felanmälan kan och skall göras dygnet runt till Riksbyggen på telefon 0771 - 860 860.  

 

Detta gäller exempelvis stopp i avlopp, droppande kranar eller toalettstol, trasiga maskiner i 

tvättstugorna eller hissfel. Vid akuta hissfel finns särskilt telefonnummer anslaget vid 

hissarna. 

 

Felanmälan SKALL INTE ske direkt till fastighetsskötarna. 

 

Reparationer inne i Din lägenhet debiteras enligt gällande taxa. 

Om trapphusstädningen 

En förutsättning för att städningen skall bli godtagbar är att trapphusgolvet är helt fritt, 

exempelvis från barnvagnar, pulkor, skor, mattor och annat. Detta är också viktigt ur 

säkerhetssynpunkt. Räddningstjänsten kräver fria ytor vid skadeinsatser och för att förebygga 

brand. 

Underhållsansvar 

Ditt underhållsansvar som ägare till en lägenhet innebär att Du är skyldig att hålla lägenheten 

i gott skick och att Du på egen bekostnad ska vidta de reparationer som behövs. 

 

Av föreningens stadgar (28§ - 35§) framgår bl.a. att Tomtebo ansvarar för underhåll av 

anordningar för värme, elektricitet, vatten, avlopp och stamledningar fram till 

anslutningspunkter inom lägenheten.  
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Flik 3-2 

Byggnadsdelar som omfattas av föreningens underhållsansvar inte får förändras utan 

styrelsens tillstånd. Uppsättning av exempelvis markiser, antenner och annan fast monterad 

anordning kräver styrelsens tillstånd. 

 

Observera återigen att alla fel som faller under föreningens ansvar måste anmälas till 

Riksbyggen. Skulle någon på egen hand beställa hantverkare för åtgärder av olika slag får 

man också själv bekosta arbetet. 

 

Observera också att Du som ägare kan göras betalningsansvarig om byggnadsdelar som 

omfattas av föreningens underhållsansvar kräver lagning pga. skadegörelse eller försumlighet 

från personer eller husdjur som vistats i Din lägenhet. 

http://www.brf-tomtebo.se/
mailto:info@brf-tomtebo.se


 

 

 

www.brf-tomtebo.se    info@brf-tomtebo.se 
 

Flik 3-1 

Ansvarstabell 

Byggnadsdel 
Brf:s  

ansvar 

Brh:s 

ansvar 
Anmärkningar  

1. Lägenhetens ytskikt  X Avser golv, väggar och tak i lägenheten 

    

2. Lägenhetsdörr   Avser endast bruna ståldörren 

Dörrblad, karm, foder, utsida X  Gäller främst målning 

Dörrblad, karm, foder, insida  X Gäller främst målning 

Lås X  Låsfel anmäls till Riksbyggen 

Nycklar  X Nycklar beställer via Riksbyggen 

Handtag och beslag  X  

Ringklocka  X  

Brevinkast  X  

Namnskylt X   

Tätningslister X   

    

3. Fönster och fönsterdörrar    

Målning utvändig av karmar och bågar X   

Målning invändig inkl. karmar och bågar samt mellan 

bågar 

 X  

Fönsterglas inneruta  X  

Fönsterglas ytterruta X   

Spanjolett inkl. handtag  X Spanjolett är skenan i dörren med låsanorningen 

Beslag  X  

Tätningslister X   

Persienner  X  
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Flik 3-2 

 

Byggnadsdel Brf:s  

ansvar 

Brh:s 

ansvar 

Anmärkningar  

4. Vatten och avlopp    

Kall och varmvattenledningar inom lägenheten X   

Blandararmaturer inkl. byte av packning  X  

Rensning golvbrunnar  X  

Rensning avloppsledning  X  

Rensning stamledning X   

    

5. Värme    

Värmeelement (radiatorer) med ventiler och termostat X  Brh får ej demontera eller byta termostat utan föreningens tillstånd 

Radiatorer, målning  X  

Rörledningar för värme X   

    

6. Ventilation    

Fettfilter under spisfläkten  X Filtret bör tvättas regelbundet 

Till - och frånluftdon X  Gäller endast hus 102, 128 och 130. Luftdon får ej justeras av brh 

Ventex värmeväxlare, tekniskt underhåll X   

Ventex värmeväxlare, rengörning och filterbyten  X Gäller ej hus 102, 128 och 130. Brf delar ut 2 filter en gång/år. 

Tilluftsfilter, sov & vardagsrum (s.k. VLDC-filter)  X Gäller ej hus 102, 128 och 130. Kan damsugas eller tvättas. 

    

7. El    

Elcentral i lägenheten X   

Elledningar i lägenheten X  Gäller endast ledningar installerade av brf. 

Eluttag och strömbrytare  X  
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Byggnadsdel Brf:s  

ansvar 

Brh:s 

ansvar 

Anmärkningar  

8. Badrum och toalett    

Tvättställ, porslin oh rostfritt  X  

Badrumsskåp med belysning  X  

Toalettstol med vattenbehållare och spolanordning  X  

Badkar och dusch  X  

Tvättmaskin  X  

Torktumlare  X  

    

9. Kök    

Spis, kyl- och frysskåp  X  

Diskmaskin  X Observera risk för översvämning (hem-försäkring!). 

Fogning kring diskbänken  X Bristfällig fogning kan ge fuktskador. 

    

10. Balkong    

Balkonggolv samt husfasad X  Alla ingrepp måste godkännas av Brf! 

Balkongräcke X  Alla ingrepp måste godkännas av Brf! 

Balkongdörr x x Se under 3. Fönsterdörrar 

    

11. Bilplats    

El-plint och belysning X   

Städning och snöröjning  X  
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Flik 3-4 

Insiktsskydd 

Berör följande lägenheter: Endast lägenheter på nedre botten och endast på 

huskroppens baksida, d.v.s. husets sida mot tomtgränsen. 

Placering: Insiktsskyddet ska placeras på husets utsida nära 

innerväggen som skiljer lägenheterna åt. Avståndet till 

stupröret ska minst vara 7 cm. 

Material och mått: Insiktsskyddet ska vara tillverkat av träolje-behandlat eller 

impregnerat virke. Skyddet får ej vara högre än 220 cm 

från marken och ej räcka ut längre än 220 cm från 

husväggen. Arbetet ska vara utfört på ett 

fackmannamässigt sätt. 

Tillåtna färger: Mörkgrön som parkeringshusets träspaljé (färgkod 7010-

G10Y). 

Infästning mot marken och 

husväggen: 

Träkonstruktionen ska på minst 2 ställen vara fast förankrat 

i marken med ingjutna, förzinkade metallplintar. Mot 

husväggen fästes konstruktionen endast på ett ställe 

(ovansida) med ej rostande vinkeljärn, skruv och plugg. 

Ansvar för insiktsskyddet: Informera gärna din granne innan du sätter upp 

insiktsskyddet. 

Lägenhetsinnehavarna har det fulla underhållsansvaret för 

insiktsskyddet och har skyldighet att åtgärda brister. 
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Flik 4-1 

Flik 4  

Avfallshantering 

Vi har utmärkta möjligheter till källsortering i vårt avfallshus och komposthus vid 

besöksparkeringen. 

 

Här finns behållare för avfallsfraktionerna brännbart, kompost, förpackningar, returpapper 

och vissa delar farligt avfall. 

 

Brännbart  

Brännbart är allt hushållsavfall som inte faller in under någon av de andra fraktionena . 

Papper (kuvert, självhäftande, plastat, vaxat eller tjärat) 

Mjukplast/hårdplast (plastpåsar, plastkassar, plastfilm etc) 

Kladdiga förpackningar, hygienavfall (servietter, tops, intimartiklar etc) 

 

Observera! 

Lägg inte farligt avfall (till exempel el-avfall, batterier, glödlampor, kemikalier, sprayburkar, 

färg) i fraktionen för brännbart. 

Förpackningar 

Definitionen på en förpackning är en behållare vars syfte är att skydda och förvara 

primärprodukten (ex. mjölken, juicen, saltgurkan, konserverade grönsakerna, mjölet etc) i 

transporten från producenten av primärprodukten till konsumenten av primärprodukten. 

Bara för att ett dricksglas och en kastrull är tillverkat av glas respektive metall innebär det inte 

per automatik att det ska läggas i kärlet för glasförpackningar eller i kärlet för 

metallförpackningar. För glasförpackningarna kan det vara rent ödesdigert om man lägger 

spegelglas eller duralexglas i kärlen. 

dricksglas, duralexglas, porslin, keramik, speglar, fönsterglas, 

kristall.????? 

 

Wellpapp 

All wellpapp läggs på ett och samma ställe.  Inga andra kartonger ï de ska läggas i kärlen för 

pappersförpackningar. 

 

Slå isär/trampa ihop wellpapplådorna och platta ut dem! 

 

Pappersförpackningar 

Här lägger du alla pappersförpackningar och kartonger men INTE wellpapp. Det gör 

ingenting om förpackningen skulle innehålla fler material förutom papper. 

Förpackningarna skall vara rengjorda och torra innan de slängs. 

 

http://www.brf-tomtebo.se/
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Flik 4-2 

Vätske- och livsmedelsförpackningar såsom mjölk/juice/socker/flingpaket,   

tvättmedelspaket, påsar och kassar, omslagspapper, äggkartonger, papperstallrikar, 

pappmuggar, tårt- och pizzakartonger, skokartonger, djupfryst. mjölpåsar. m.m. 

Returpapper 

Här lägger du tidningar/tidskrifter, reklamblad, kataloger, skrivpapper och dylikt. 

Obs - blanda inte returpapper och pappersförpackningar Om du samlar returpapper i 

papperskassar så skall dessa tömmas ur och läggas i kärlet för pappersförpackningar. 

. 

Häftklammer kan lämnas kvar då dessa avskiljs magnetiskt under återvinningsprocessen men 

ta bort eventuella plastskydd och gem. Naturligtvis ska glas, grus, sten, gummi, plast, textil, 

trä etc också sorteras bort. 

 

Obs - alla typer av kuvert, självklistrande dekaler, prisetiketter samt plastat, vaxat, tjärat eller 

självhäftande papper (t.ex. Post-it), karbonpapper/självkopierande papper ska ej gå till 

återvinning, detta läggs i kärl för brännbar fraktion. 

Glasförpackningar 

Glasflaskor och glasburkar sorteras i färgade och ofärgade glasförpackningar och läggs i 

respektive kärl för färgat och ofärgat. 

Grön behållare för färgat glas. 

Vit behållare för ofärgat glas. 

Glöm ej att avlägsna korkar, kapsyler och lock. Flaskorna, burkarna skall tömmas helt och om 

nödvändigt rengöras och vädras väl. Inga rester får förekomma. 

Plastförpackningar 

Hårda plastförpackningar läggs i kärl avsett för detta. 

Metallförpackningar  

Konservburkar, Tuber , Metallfolie, Aluminiumformar, Lock och kapsyler, Läkemedelsrör, 

Tomma och punkterade sprayflaskor etc. 

 

Obs - förpackningarna skall tömmas helt och om nödvändigt rengöras och vädras väl. 

Inga rester får förekomma. Tryck om möjligt ihop förpackningen 

Kompost 

Komposthuset finns vid besöksparkeringen, se kapitlet Kompostering. 

Farligt Avfall  

Det enda av det farliga avfallet som får lämnas i avfallshuset på Tomtebo är följande 

fraktioner av elektriskt och elektroniskt avfall: 

batterier, lysrör, lågenergilampor, glödlampor, mindre hushållsapparater såsom 

radioapparater, mobiltelefoner, kaffebryggare, hårtorkar. För små batterier finns en särskild 

röd behållare.. 

 

Större/skrymmande el-avfall såsom kyl/frys/vitvaror, bilbatterier, datorer, monitorer, TV-

apparater, stereoapparater och andra större maskiner får INTE lämnas på golvet utan skall 

lämnas på någon av kommunens återvinningscentraler. 
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Flik 4-3 

Grovavfall  

Möbler, hurtsar, skåp, garderober, bord, stolar, bänkskivor, torkställningar, bildelar, 

rivningsavfall av kombinationsmaterial (väggdelar, glasdörrar etc.), skrymmande 

plastprodukter eller skrymmande plåt-/metallföremål (metallskåp etc.) samt deponiavfall 

såsom gips, mineralull, sten/betong etc. får på inga som helst villkor ställas vid sidan om på 

golvet vid dörren eller bredvid något kärl. Sådant avfall skall lämnas till någon lämplig 

återvinningscentral. 

VARJE GÅNG som vår entreprenör måste omhänderta sådant "vid sidan om" avfall kostar 

det extra avgifter som årligen kan uppgå till betydande belopp. 

 

Container 

Två gånger per år ställs en container ut strax utanför nedersta parkeringsdäcket. 

Containern kan fyllas med större emballage såsom möbler, grovavfall, julgranar och dylikt 

material. 
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Flik 5-1 

Flik 5  

Kompostering 

All kompost i kan läggas i plastpåsar. Vilka plastpåsar som helst duger. 

Påsarna skall knytas ihop ordentligt och läggas i kompostkärlen som finns uppställda i vårt 

komposthus. 

 

Kärlen transporteras därefter till kommunens rivningsanläggning som river upp plastpåsarna 

och separera plastpåsarna från komposten. Komposten transporteras därefter till kommunens 

biogasanläggning vid Kungsängens gård för biogasproduktion och plastpåsarna transporteras 

till Vattenfalls förbränningsanläggning på Boländerna för energiåtervinning. 

 

Exempel på komposterbart hushållsavfall 

Matrester, frukt- och grönsaksrester, äggskal, kött- och fiskrens, skaldjursskal, kaffefilter med 

sump, tepåsar, och ofärgat hushållspapper är exempel på hushållsavfall som kan komposteras.
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Flik 6-1 

Flik 6  

Ventilation 

 

Det finns två olika ventilationssystem i våra fastigheter. Gemensamt för båda systemen är att 

luften sugs ut ur lägenheten via badrummet och köket (frånluft) och frisk luft blåses in i 

vardags- och sovrummet (tilluft). Dessa två luftströmmar kommer inte i kontakt med 

varandra, men frånluften passerar en värmeväxlare och värmer indirekt upp den inkommande 

tilluften. 

 

I punkthusen, dvs. hus nr. 102, 128 och 130, finns en central ventilationsanläggning under 

taket som försörjer alla lägenheter i huset. Till- och frånluftsventilerna är inställda så att de 

ger exakt rätt mängd luft och rätt balans mellan till- och frånluft. Det är därför viktigt att Du 

inte förändrar ventilernas öppning utan vicevärdens tillstånd (Riksbyggen), eftersom även 

grannlägenheterna påverkas när Du förändrar inställningar på dina ventiler. Glöm inte att 

regelbundet göra rent fettfiltret som sitter i spisfläkten. 

 

I den s.k. lamellhusen, dvs. alla övriga hus förutom punkthusen, har varje lägenhet sin 

individuella ventilationsanläggning (Ventex 200 K) som sitter ovanför spisfläkten. Det finns 

bra information om Ventex-aggregaten på insidan av närmaste skåpdörr (stor gul klisterlapp).  
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Flik 6-2 

Ventex 200 K ï Några skötseltips 

Det är mycket viktigt för ditt inomhusklimat att Ventex-aggregatet sköts ordentligt. Skötseln 

handlar i första hand om att byta filter (som Du får 1-2 ggr/år i brevlådan), rengöra 

dräneringsslangen och att rengöra fettfiltret på spisfläktens undersida. Det kräver varken 

mycket tid eller några tekniska kunskaper.  

 

Det runda fettfiltret på undersidan om spisfläkten ska plockas ut och rengöras regelbundet. 

Slarvar man med det, beläggs hela frånluftssystemet med en fetthinna. På fettet fastnar damm 

och aggregatet blir då väldigt smutsigt! Gå in med fingrarna i fettfiltret, dra ut det med ett lätt 

ryck, ta isär det, diska i rikligt med diskmedel, skölj och krama sedan ur och sätt tillbaka 

filtret. 

 

BRYT ALLTID STRÖMMEN INNAN SERVICE ELLER TILLSYN AV VENTEX-

AGGREGATET PÅBÖRJAS. Ta bort skåpsluckan och den gula fiberplattan ovanför 

spiskåpan. Brytaren sitter uppe i högra hörnet. 

 

När Du får Ventex-filtren är det dags att byta. Mellan filterbytena kan man också öppna 

aggregatet och dammsuga filtren. Börja med att ta bort skåpluckan ovanför spisfläkten genom 

att dra ut 4 stift som sitter i luckans högra och vänstra sida. Den gula fiberplattan som nu blir 

synlig, tas bort med hjälp av en skruvmejsel. Vrid skruvarna ¼ varv, så lossnar de (det är inga 

riktiga skruvar). Nu är aggregatet öppnat och Du ser värmeväxlaren med 

aluminiumlamellerna framför dig. Stäng av aggregatet med strömbrytaren på högra insidan. 

Ena filtret sitter till höger ovanför växlaren. Det andra ligger lite längre in till vänster ovanför 

växlaren. Dra växlaren rakt ut mot Dig och se till att lamellerna inte blir böjda. Nu kan Du gå 

in med handen och gripa tag och dra ut det andra filtret. Dammsug och torka rent med en 

disktrasa. Sätt därefter in de nya filtren, sätt tillbaka värmeväxlaren, slå på strömmen och sätt 

tillbaka luckorna.  

 

Dräneringsslang - slang för kondensvatten från värmeväxlaren 

För att undvika läckage och underlätta kondensvattnets avrinning ur värmeväxlarpaketet kan 

slangen enkelt rengöras. Slangen, som löper från ventilationsaggregatet till avloppet under 

diskhon, rengörs från damm och smuts på följande vis. Lossa slangklämman och slangen från 

fästet i värmeväxlaren. Blås sedan, med exempelvis munkraft, bort damm och smuts ï 

alternativt använd ett rensband. Montera åter slangen och dra åt klämman. Provhäll sedan 

med vatten i riklig mängd, samtidigt som man kontrollerar att slangen sluter tätt. 

 

I vardags- och sovrummen sitter tunna filter i ventilerna och som har till uppgift att sprida 

tilluften. Man kan ta ut dem och dammsuga eller tvätta dem med diskmedel. Dessa filter 

beställer du direkt från Ventex*. De kallas VLCD-filter och kostar ungefär 15 kr/st (kan 

skickas som brev). 

 

*Ventex Sweden AB, Box 75, 294 22 Sölvesborg, tel. 0456-135 95 
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Flik 6-3 

Ventex 200K manual 

(Inskannat dokument) 
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Flik 6-4 
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Flik 6-5 
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Flik 6-6 
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Flik 6-7 
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Flik 6-8 
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Flik 6-9 
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Flik 6-10 
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Flik 6-11 
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Flik 7-1 

Flik 7  

Värme, vatten och avlopp 

Värme 

Alla värmeelement är utrustade med termostater som stänger av värmen när rummet blir 21 - 

22̄ C varmt. Termostaterna kan vridas från helt avstängt (*) till max. 22̄  (6). Elementen blir 

sällan riktigt varma när rumstemperaturen är kring 21C̄, eftersom det krävs ett ganska litet 

värmetillskott för att hålla temperaturen. Är det trångt med möbler och gardiner runt 

termostaten, hindras luftcirkulationen kring termostaten och den varma luften håller 

termostaten stängd. 

Tillskottsvärme i Ventex-aggregatet 

När den orange lampan på spishyllan lyser, betyder det att tillskottsvärmen har slagits på. 

Tillskottsvärmen produceras av en elektrisk värmeslinga som värmer tilluften och förhindrar 

att värmeväxlaren isar igen kalla dagar (kondensvattnet kan frysa till is). Lampan ska börja 

lysa under korta stunder först när yttertemperaturen kryper under 0̄C. Först när det är riktigt 

kallt (kring -15̄ ), ska lampan lysa nästan jämt. Lyser lampan för ofta eller för sällan, kan Du 

själv reglera tillskottsvärmen i Ventex-aggregatet. När Du öppnar aggregatet, ser Du på 

vänstra sidan värmeslingan och under den en svart knapp. Vrid knappen lite medurs för att 

öka värmen eller moturs för att sänka värmen. Vid rätt inställning ska tilluften i sov- eller 

vardagsrummet hålla ca 17̄. 

 

Om Du vill ha riktigt varmt i lägenheten  - en liten varning: 

Har Du ställt tillskottsvärmen för högt, så kommer all värme från värmeslingan i Ventex-

aggregatet och ingen värme från elementen. Elkostnaderna för Ventex-aggregatet betalar du, 

men värmen från elementen ingår i månadsavgiften. Elförbrukningen för tillskottsvärmen 

(endast när lampan lyser) är 500W.  
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Flik 7-2 

Vatten och avlopp 

Allt vårt kranvatten avkalkas i en jonbytartank som står i undercentralen. Vattnets 

hårdhetsgrad är ca 5 dH - dosera tvättmedel efter mjukt vatten. Obs - även avkalkat vatten 

innehåller lite mineraler och kan lämna vita fläckar på glasrutor och diskbänkar. Dessa tas 

enklast bort med kalklösande medel som t ex ättiksprit eller Citek. 

Huvudkranen 

Huvudkranar för varm- och kallvatten finns i badrummen under en vit plåtkåpa som man 

enkelt kan lyfta bort (lyft uppåt). Det är dessa kranar Du stänger av om Du skulle råka ut för 

en översvämning eller skall arbeta med de fasta installationerna. Vattnet för tvätt- resp. 

diskmaskiner kan man stänga av med ett litet svart vred på resp. blandare. 

Snålspolning av toaletten 

Tryck en andra gång på spolknappen så avbryts spolningen. 

Fogningen kring diskhon 

Kontrollera gärna den mjuka silikonmassan kring diskhon i köket. Om fogningen släpper kan 

fukt tränga in i bänkskivan och får den att svälla, vilket ser rätt tråkigt ut. Speciell fogmassa 

för våtutrymmen (transparent eller färgat) kan köpas i alla färgaffärer. Tänk på att innan man 

gör en ny fogning måste den gamla massan, som sitter löst, avlägsnas så gott det går. Ytorna 

måste också noggrant rengöras från fett och fukt (t ex med en trasa fuktad med rödsprit eller 

lacknafta). Låt fogen torka ut. Fogmassan sprutas i fogen och stryks ut med fuktat finger. 

Fogmassan torkar på några timmar. 
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Flik 7-3 

Stopp i avlopp  

Detta kommer alla att råka ut för förr eller senare. Under handfatet kan man enkelt skruva isär 

och rengöra vattenlåset. Men vad gör man när man har fått stopp i golvbrunn eller 

avloppsledningen? 

Du kan låna en gul trädgårdsslang (finns i undercentralen, dit fastighetsskötaren och 

styrelseledamöterna har nyckel) som kan kopplas till duschen. Med den går det bra att spola 

rent.  

Men först måste man skruva bort två krysskruvar som håller golvbrunnens lock på plats. 

Sedan kan du gripa med handen i hålet och rycka plastinsatsen rakt upp. Nu är golvbrunnen 

frilagd och du kommer lätt in med slangen och kan spola avloppsledningen. Insatsen trycks 

efter rengöring på plats igen. Glöm inte att rengöra slangen innan du lämnar tillbaka den. 

Observera att det finns två golvbrunnar i de flesta badrummen, en vid badkaret och en under 

vasken. För att komma åt den senare måste man först plocka ur skåpet under vasken, sedan 

kan man lyfta bort skåpets bottenplåt. 

Duschhandtaget läcker 

Efter några månader sätter mineralerna i kranvattnet igen de små hålen i duschhandtaget. Det 

kan ha till följd att vattentrycket i duschhandtaget stiger och vattnet sprutar ut på sidan. Felet 

är dock lätt åtgärdat: Ta en säkerhetsnål och avlägsna kalkavlagringarna genom att trycka 

nålen genom hålen i duschhandtaget. Hålskivan kan också monteras av och läggas i 

kalklösande medel. Hjälper inte det får man köpa ett nytt duschhandtag i en VVS-affär. 
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Flik 7-4 

Info VVS 

(Skannat dokument) 
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Flik 8-1 

Flik 8  

El, lysrör, TV och vitvaror 

El 

I varje lägenhet finns en liten elcentral i hallen. I denna finns automatsäkringar för all el i 

lägenheten samt en förteckning över de olika säkringarna. Där kan man vid behov, t ex vid 

reparationer, stänga av elen i olika delar av lägenheten. Vid strömavbrott eller annat elfel bör 

man först kontrollera att inga säkringar i el-centralen har gått (0=el av, I=el på). Därefter kan 

kontakt tas med Riksbyggen. Elmätaren till Din lägenhet sitter i ett låst utrymme i trapphuset.  

 

Vid vissa elfel kanske det händer att en eller flera av de 3 huvudsäkringar till din lägenhet har 

utlösts (3 x 25A). Dessa sitter under din elmätare i trapphuset. Vänd dig även i detta fall till 

Riksbyggen eller närmaste styrelseledamot. 

Lysrör 

När lysrör börjar blinka är det dags att byta både lysrör och glimtändare (glimtändaren är en 

liten plasthylsa, stor som en prinskorv, som behövs för att tända lysröret). Både lysrör och 

glimtändare plockas ut genom att skruva röret ca ¼ - ½ varv. I badrumskåpet måste man först 

skruva bort en vit plåtlist på skåpets ovansida (2 krysskruvar) innan man kan lyfta bort 

plexiglasskivan ovanför de 2 lysrören.  

 

Om Du föredrar ett något gulare och mjukare ljus, finns det flera olika lysrörstyper att välja 

hos i elfackhandeln (t ex Salléns). Kom ihåg att lysrör innehåller kvicksilver och därför är 

farligt avfall. 

http://www.brf-tomtebo.se/
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Flik 8-2 

TV 

Föreningen är ansluten till kabel-TV via Comhem, kundtjänst 0771-550 000 

(http://www.comhem.se). 

 

Det finns möjlighet att skaffa fler kanaler med det s.k. tilläggsutbudet. Kostnaden för 

grundutbudet ingår i månadsavgiften, men kostnaden för tilläggsutbudet står den enskilde 

bostadsrättsinnehavaren för.  

 

Bredband 

Din lägenhet har bredbandsaccess från Comhem. För att kunna utnyttja bredbandet måste man 

teckna ett abonnemang, fn finns fem hastigheter att välja emellan. Villkor för detta 

abonnemang kan erhållas från Comhem kundservice tel. 0771-550000. 

 

Även ADSL anslutning i området kan levereras av de flesta tele-operatörerna. 

Vitvaror 

Kyl, frys, spis, tvättmaskin och torktumlare finns i varje lägenhet. Denna utrustning tillhör 

lägenheten. Underhåll och byte av dessa inventarier sköts av bostadsrättsinnehavaren.  

http://www.brf-tomtebo.se/
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Flik 9-1 

Flik 9  

Lås, nycklar och ytterdörrar 

Din lägenhetsnyckel går förutom till din lägenhet även till bommarna, tvättstugorna, 

cykelförrådet och till din port samt till portarna till hus 102, 128, och 130. 

Ytterdörrar 

Våra lägenhetsdörrar har mycket hög säkerhet mot inbrott och brand. I bottenvåningarna finns 

lås även på altan- eller balkongdörrarna. 

Lås 

Dörrlåsen till lägenheterna är Assa 2000. De har en liten knapp på sidan som fungerar som 

extra säkerhetsåtgärd. Om man inte gör något särskilt, är knappen alltid i övre läge och då 

fungerar låset som vanligt. Trycker man ner knappen och låser dörren, går det inte längre att 

regla upp dörren inifrån med vredet, utan endast med lägenhetsnyckeln. Idén med det hela är 

att sista personen som lämnar lägenheten kan trycka ner knappen som en extra 

säkerhetsåtgärd. Det gör det omöjligt att låsa upp dörren inifrån utan nyckel exempelvis om 

en inbrottstjuv försöker ta sig ut genom dörren inifrån eller försöker öppna vredet genom 

brevlådan. 

 

 
 

OBS! Låsen får aldrig smörjas med vanlig olja, använd endast speciell låsolja. 

Nycklar 

Det ska finnas minst 4 nycklar till varje lägenhet (om inte fler kopior gjordes). Behöver man 

fler nycklar än de som redan finns, får man vända sig till Riksbyggen med en beställning. Alla 

våra nycklar är kopieringsskyddade (Assa Twin Combi) och kan endast kopieras av en 

särskild låssmed på uppdrag av Riksbyggen. 

 

http://www.brf-tomtebo.se/
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Flik 10-1 

Flik 10  

Skötselråd för golv 

Källa Golvbranschen ( www.golvbranschen.se ) 

Textila golv 
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Flik 10-2 

Laminatgolv 
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Flik 10-3 

Plastgolv 
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Flik 10-4 

Linoleumgolv 
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Flik 10-5 

Oljebehandlat trägolv 
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Flik 10-6 

Våtrum 
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Flik 10-7 

Granit och Keramikgolv 
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